
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과
정책: 문화예술진흥
단위: 공연.문화예술단체육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 9,222,856 10,701,112 △1,478,256

국          1,339,801 699,240 640,561

균          1,700,000 4,791,000 △3,091,000

분             57,000 57,000 0

도            523,047 103,108 419,939

군          5,603,008 5,050,764 552,244

문화예술진흥 323,002 322,344 658

국             25,821 25,442 379

분             57,000 57,000 0

도              7,000 7,000 0

군            233,181 232,902 279

공연.문화예술단체육성 291,232 290,574 658

국             25,821 25,442 379

분             37,000 37,000 0

도              7,000 7,000 0

군            221,411 221,132 279

국악분야 예술강사 지원사업 20,642 19,884 758

국             10,321 9,942 379

군             10,321 9,942 379

307 민간이전 20,642 19,884 758

국             10,321 9,942 379

군             10,321 9,942 379

02 민간경상보조 20,642 19,884 758

  ㅇ 국악분야 예술강사 지원사업
               20,642             19,884              758    경정 20,642,000 * 1식

국             10,321 9,942 379

군             10,321 9,942 379

문화관광업무추진 1,900 2,000 △100

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  ㅇ 문화관광업무추진(예산절감)
                1,900              2,000            △100    경정 1,900,000

문화유산 보존 및 전승 2,194,218 868,218 1,326,000

국          1,173,878 543,878 630,000

도            397,127 75,527 321,600

군            623,213 248,813 374,400

지정 문화재 보존 2,126,000 800,000 1,326,000

국          1,162,000 532,000 630,000

도            395,600 74,000 321,600

군            568,400 194,000 374,400

백양사소요대사부도 주변정비사업 1,200,000 300,000 900,000

국            840,000 210,000 630,000

도             48,000 18,000 30,000

군            312,000 72,000 240,000

402 민간자본이전 1,200,000 300,000 900,000

국            840,000 210,000 630,000

도             48,000 18,000 30,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존 및 전승
단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            312,000 72,000 240,000

01 민간자본보조 1,200,000 300,000 900,000

  ㅇ 백양사 설법전 복원               900,000                  0          900,000  900,000,000 * 1식

국            630,000 0 630,000

도             36,000 0 36,000

군            234,000 0 234,000

  ㅇ 백양사소요대사부도 주변정비사업(우화루개
  축)               300,000            300,000                0    경정 300,000,000 * 1식

국            210,000 210,000 0

도             12,000 18,000 △6,000

군             78,000 72,000 6,000

황룡전적지 주변정비사업 200,000 200,000 0

국            140,000 140,000 0

도              8,000 12,000 △4,000

군             52,000 48,000 4,000

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

국            140,000 140,000 0

도              8,000 12,000 △4,000

군             52,000 48,000 4,000

01 시설비 200,000 200,000 0

  ㅇ 황룡전적지 배수로 정비 등
              200,000            200,000                0    경정 200,000,000 * 1식

국            140,000 140,000 0

도              8,000 12,000 △4,000

군             52,000 48,000 4,000

백양사비자나무분포 북한지대보호사업 100,000 100,000 0

국             70,000 70,000 0

도              4,000 6,000 △2,000

군             26,000 24,000 2,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

국             70,000 70,000 0

도              4,000 6,000 △2,000

군             26,000 24,000 2,000

01 시설비 100,000 100,000 0

  ㅇ 백양사비자나무분포 북한지대보호사업
              100,000            100,000                0    경정 100,000,000 * 1식

국             70,000 70,000 0

도              4,000 6,000 △2,000

군             26,000 24,000 2,000

필암서원 소나무 재선충병 방제사업 60,000 60,000 0

국             42,000 42,000 0

도              2,400 3,000 △600

군             15,600 15,000 600

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

국             42,000 42,000 0

도              2,400 3,000 △600

군             15,600 15,000 600

01 시설비 60,000 60,000 0
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존 및 전승
단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 필암서원 재선충병 방제사업
               60,000             60,000                0    경정 60,000,000 * 1식

국             42,000 42,000 0

도              2,400 3,000 △600

군             15,600 15,000 600

관수정 화장실 개축 30,000 0 30,000

도             21,000 0 21,000

군              9,000 0 9,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도             21,000 0 21,000

군              9,000 0 9,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ㅇ 관수정 화장실 개선사업                 8,000                  0            8,000  8,000,000 * 1식

도              5,600 0 5,600

군              2,400 0 2,400

  ㅇ 가산사 사당 단청                22,000                  0           22,000  22,000,000 * 1식

도             15,400 0 15,400

군              6,600 0 6,600

장성향교 보수 40,000 0 40,000

도             28,000 0 28,000

군             12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도             28,000 0 28,000

군             12,000 0 12,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ㅇ 장성향교 화장실 개선 및 내삼문 보수
               40,000                  0           40,000    40,000,000 * 1식

도             28,000 0 28,000

군             12,000 0 12,000

요월정원림 소나무재선충병 방제 식생정리 40,000 0 40,000

도             28,000 0 28,000

군             12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도             28,000 0 28,000

군             12,000 0 12,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ㅇ 재선충방제 및 식생정리                40,000                  0           40,000  40,000,000 * 1식

도             28,000 0 28,000

군             12,000 0 12,000

백양사 사천왕문 보수사업 316,000 0 316,000

도            221,200 0 221,200

군             94,800 0 94,800

402 민간자본이전 316,000 0 316,000

도            221,200 0 221,200

군             94,800 0 94,800

01 민간자본보조 316,000 0 316,000

- 145 -



부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존 및 전승
단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 백양사 경내 담장보수                27,000                  0           27,000  27,000,000 * 1식

도             18,900 0 18,900

군              8,100 0 8,100

  ㅇ 백양사 화엄전 보수               239,000                  0          239,000  239,000,000 * 1식

도            167,300 0 167,300

군             71,700 0 71,700

  ㅇ 백양사 경내 배수로 정비사업
               50,000                  0           50,000    50,000,000 * 1식

도             35,000 0 35,000

군             15,000 0 15,000

문화·관광자원 및 관광지 개발 5,245,434 8,244,276 △2,998,842

국             14,000 3,818 10,182

균          1,700,000 4,791,000 △3,091,000

도             38,720 15,581 23,139

군          3,492,714 3,433,877 58,837

홍길동 테마파크 조성 2,501,500 2,501,500 0

균          1,000,000 1,000,000 0

군          1,501,500 1,501,500 0

홍길동테마파크 조성 2,501,500 2,501,500 0

균          1,000,000 1,000,000 0

군          1,501,500 1,501,500 0

401 시설비및부대비 2,501,500 2,501,500 0

균          1,000,000 1,000,000 0

군          1,501,500 1,501,500 0

01 시설비 2,492,800 2,492,800 0

  ㅇ 홍길동테마파크 토지매입비(군비추가)
              300,000            500,000        △200,000

  ㅇ 홍길동테마파크 관광지 조성계획 변경용역
              200,000                  0          200,000

    경정 300,000,000

    200,000,000 * 1식

금곡영화촌 개발 787,132 742,860 44,272

균            200,000 200,000 0

군            587,132 542,860 44,272

영화민속촌운영 387,132 342,860 44,272

201 일반운영비 16,400 9,700 6,700

02 공공운영비 15,440 8,740 6,700

  ㅇ 장성이미지 전자 안내판 전기요금
               13,400              6,700            6,700    경정 1,116,660 * 12월

401 시설비및부대비 350,732 313,160 37,572

01 시설비 348,572 311,000 37,572

  ㅇ 금곡영화촌 제2종지구단위계획용역
               37,572                  0           37,572    37,572,000 * 1식

관광홍보 769,166 759,166 10,000

도             10,000 0 10,000

군            759,166 759,166 0

지역대표축제운영 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화·관광자원 및 관광지 개발
단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

04 민간행사보조 10,000 0 10,000

  ㅇ 대표축제 지원                10,000                  0           10,000  10,000,000 * 1회

도             10,000 0 10,000

관광상품 개발운영 107,440 69,554 37,886

국             14,000 3,818 10,182

도             28,720 15,581 13,139

군             64,720 50,155 14,565

관광시책추진 15,000 15,900 △900

201 일반운영비 0 900 △900

01 사무관리비 0 900 △900

  <피복비>                     0                  0                0

  ㅇ 문화관광 해설사 운영                     0                900            △900  경정 0

역사재현및문화관광해설사운영 92,440 53,654 38,786

국             14,000 3,818 10,182

도             28,720 15,581 13,139

군             49,720 34,255 15,465

301 일반보상금 47,440 28,654 18,786

국             14,000 3,818 10,182

도              5,720 2,581 3,139

군             27,720 22,255 5,465

10 행사실비보상금 47,440 28,654 18,786

  ㅇ 문화관광해설사 활동비
               30,240             17,854           12,386    경정 45,000 * 4명 * 168일

국             12,600 3,818 8,782

도              2,520 2,581 △61

군             15,120 11,455 3,665

  ㅇ 외국어 해설사 활동비                 1,620                  0            1,620  45,000 * 1명 * 36일

도                810 0 810

군                810 0 810

  ㅇ 문화관광해설사 비교답사
                2,800                  0            2,800    560,000 * 5명 * 1회

국              1,400 0 1,400

도              1,400 0 1,400

  ㅇ 문화관광해설사 근무복 지원
                1,980                  0            1,980    396,000 * 5명 * 1회

도                990 0 990

군                990 0 990

307 민간이전 45,000 25,000 20,000

도             23,000 13,000 10,000

군             22,000 12,000 10,000

02 민간경상보조 45,000 25,000 20,000

  ㅇ 역사재현 프로그램 운영                40,000             20,000           20,000  경정 40,000,000

도             20,000 10,000 10,000

군             20,000 10,000 10,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화·관광자원 및 관광지 개발
단위: 행복마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행복마을조성 0 3,091,000 △3,091,000

균                  0 3,091,000 △3,091,000

행복마을 공공도서관 건립 0 300,000 △300,000

균                  0 300,000 △300,000

401 시설비및부대비 0 300,000 △300,000

균                  0 300,000 △300,000

01 시설비 0 297,840 △297,840

  ㅇ 행복마을 공공도서관 건립                     0            297,840        △297,840  경정 0

균                  0 297,840 △297,840

03 시설부대비 0 2,160 △2,160

  ㅇ 행복마을 공공도서관 건립                     0              2,160          △2,160  경정 0

균                  0 2,160 △2,160

행복마을 전통관광자원화사업 0 2,791,000 △2,791,000

균                  0 2,791,000 △2,791,000

401 시설비및부대비 0 2,791,000 △2,791,000

균                  0 2,791,000 △2,791,000

01 시설비 0 2,783,464 △2,783,464

  ㅇ 행복마을전통 관광자원화사업                     0          2,783,464      △2,783,464  경정 0

균                  0 2,783,464 △2,783,464

03 시설부대비 0 7,536 △7,536

  ㅇ 행복마을전통 관광자원화사업                     0              7,536          △7,536  경정 0

균                  0 7,536 △7,536

생활체육 및 전문체육 육성 1,379,464 1,196,264 183,200

국            126,102 126,102 0

도             80,200 5,000 75,200

군          1,173,162 1,065,162 108,000

체육단체지원및선수육성 1,074,850 911,650 163,200

국             49,375 49,375 0

도             80,200 5,000 75,200

군            945,275 857,275 88,000

장성군청직장조정팀운영 241,800 226,800 15,000

301 일반보상금 241,800 226,800 15,000

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 241,800 226,800 15,000

  ㅇ 직장조정팀 선수 영입비(08년도비)
               15,000                  0           15,000    5,000,000 * 3명

생활체육협의회지원 142,500 139,500 3,000

307 민간이전 142,500 139,500 3,000

04 민간행사보조 142,500 139,500 3,000

  ㅇ 제10회 장성홍길동배 테니스대회 개최
                3,000                  0            3,000    3,000,000 * 1회

각종 체육행사지원 330,000 320,000 10,000

307 민간이전 330,000 320,000 10,000

- 148 -



부서: 문화관광과
정책: 생활체육 및 전문체육 육성
단위: 체육단체지원및선수육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사보조 330,000 320,000 10,000

  ㅇ 제48회 전라남도도민 체육대회 개최(수영)
               10,000                  0           10,000    10,000,000 * 1회

전국소년체전 133,700 0 133,700

도             73,700 0 73,700

군             60,000 0 60,000

201 일반운영비 13,700 0 13,700

도             13,700 0 13,700

03 행사운영비 13,700 0 13,700

  ㅇ 플래카드                   500                  0              500  100,000 * 5개소

도                500 0 500

  ㅇ 옥외용풀베너                 2,500                  0            2,500  50,000 * 50개소

도              2,500 0 2,500

  ㅇ 종목별 애드벌륜                 2,000                  0            2,000  1,000,000 * 2개소

도              2,000 0 2,000

  ㅇ 육교현판(현수막)                   400                  0              400  400,000 * 1개소

도                400 0 400

  ㅇ 경기장안내 및 종합안내소
                  400                  0              400    100,000 * 2개소 * 2개

도                400 0 400

  ㅇ 체전환경현수막 및 텐트임차등                 2,500                  0            2,500  2,500,000

도              2,500 0 2,500

  ㅇ 경기장주변환경정비                 3,000                  0            3,000  3,000,000

도              3,000 0 3,000

  ㅇ 안내표지판설치                 1,500                  0            1,500  1,500,000

도              1,500 0 1,500

  ㅇ 주차장 및 교통안내표지판                   400                  0              400  400,000

도                400 0 400

  ㅇ 교통안전현수막                   500                  0              500  500,000

도                500 0 500

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

도             60,000 0 60,000

군             60,000 0 60,000

01 시설비 120,000 0 120,000

  ㅇ 조정경기장 레인설치 및 보수               120,000                  0          120,000  120,000,000

도             60,000 0 60,000

군             60,000 0 60,000

 전국장애인체육대회 1,500 0 1,500

도              1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

도              1,500 0 1,500

03 행사운영비 1,500 0 1,500

  ㅇ 현수막 설치                   500                  0              500  100,000 * 5개소

도                500 0 500

  ㅇ 옥외용풀베너                   500                  0              500  50,000 * 10개소

도                500 0 500
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육 및 전문체육 육성
단위: 체육단체지원및선수육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 도로변풀베너설치                   500                  0              500  50,000 * 10개소

도                500 0 500

주민체육시설관리운영 148,460 128,460 20,000

군민체육시설 54,000 34,000 20,000

401 시설비및부대비 54,000 34,000 20,000

01 시설비 54,000 34,000 20,000

  ㅇ 북이면 전천후게이트볼장 조성 설계비
               20,000                  0           20,000    20,000,000 * 1동

행정운영경비(문화관광과) 65,996 70,010 △4,014

인력운영비(문화관광과) 19,056 23,070 △4,014

직접인건비(문화관광과) 16,056 20,070 △4,014

101 인건비 16,056 20,070 △4,014

02 수당 16,056 20,070 △4,014

  ㅇ 시간외근무수당(예산절감)                16,056             20,070          △4,014  경정 16,056,000

재무활동(문화관광과) 14,742 0 14,742

보전지출(문화관광과) 14,742 0 14,742

문화예술부문 국도비집행 잔액반환 14,742 0 14,742

802 반환금기타 14,742 0 14,742

01 국고보조금반환금 4,384 0 4,384

  ㅇ 2008년 생활체육지도자 배치사업                   954                  0              954

  ㅇ 2008년 노인전담지도자 배치사업                 3,430                  0            3,430

  954,000

  3,430,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,358 0 10,358

  ㅇ 2007년 가산사 주변정비사업                   426                  0              426

  ㅇ 2007년 봉암서원 보수사업                 1,896                  0            1,896

  ㅇ 2007년 요월정원림 보호사업                 4,809                  0            4,809

  ㅇ 2007년 기옹영정 보수사업                    70                  0               70

  ㅇ 2007년 대도리 백자요지 주변정비사업
                2,077                  0            2,077

  ㅇ 2006년 황룡전적지 학술용역                 1,080                  0            1,080

  426,000

  1,896,000

  4,809,000

  70,000

    2,077,000

  1,080,000
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